

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 20__ г.

" _____ " _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на устройство кровли

Основание:

Сметная стоимость

1248750 руб.

Средства на оплату труда

129365 руб.

Нормативная трудоемкость

837 чел. час.

Смета составлена в ценах на июнь 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР- 12- 01- 015- 03 Изм. Вып. И4- И8 2014	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ПРОКЛАДОЧНОЙ В ОДИН СЛОЙ Козл=14,731 Кмат=3,821 Кзм=6,741 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=102% (НР = 8975 руб.) СП=52% (СП = 4575 руб.)	6,9571	2289,64	204,86	15929	8589	1425	7,84	54,54
		100М2 ИЗОЛИРУЕ МОЙ ПОВЕРХ	1234,61	30,2	210					
2	- прайс- лист	ПЛЕНКА ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ Изоспан В	765,281	12,85		9834				
		М2								
3	ТЕР- 12- 01- 014-	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ КЕРАМЗИТОМ	76,5	622,19	194,99	47598	32681	14917	3,04	232,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	02 Изм.Вып.И4- И8 2014	Козл=14,731 Кэм=7,314 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=102% (НР = 38484 руб.) СП=52% (СП = 19619 руб.) Объем: 41.5 + 35	М3 УТЕПЛИТЕ ЛЯ	427,2	65,99			5048		
4	ССЦ01- 406- 9003- 003П	ГРАВИЙ КЕРАМЗИТОВЫЙ, ФРАКЦИЯ 10- 20 ММ	78,795	1757,48		138481				
			М3							
5	ТЕР- 11- 01- 035- 04 Изм.Вып.И4- И8 2014	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТ ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫХ Козл=14,731 Кмат=4,765 Кэм=9,761 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=105% (НР = 55209 руб.) СП=60% (СП = 31548 руб.)	6,9571	28622,77	880,44	199131	51774	6125	47,84	332,83
			100М2 ПОКРЫТИ Я	7441,95	115,79			806		
6	ССЦ01- 101- 0699	ПЛИТЫ ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫЕ МНОГОСЛОЙНЫЕ И ТРЕХСЛОЙНЫЕ, МАРКИ П- 1, ТОЛЩИНОЙ 18- 20 ММ	-7,1449	19554,06		-139712				
			100М2							
7	- прайс- лист	ПЛИТЫ ЦЕМЕНТНО- СТРУЖЕЧНЫЕ ЦСП ТОЛЩИНОЙ 12 ММ Объем: 695.71 * 1.4	973,994	232,34		226298				
			М2							
8	ТЕР- 12- 01- 028- 02 Изм.Вып.И4- И8 2014	УСТРОЙСТВО ПЛОСКИХ ОДНОСЛОЙНЫХ КРОВЕЛЬ ИЗ ПВХ МЕМБРАН ПО УТЕПЛИТЕЛЮ ИЛИ РАЗДЕЛИТЕЛЬНОМУ СЛОЮ С НЕСУЩИМ ОСНОВАНИЕМ ИЗ БЕТОНА СО СВАРКОЙ ПОЛОТЕН Козл=14,731 Кмат=5,661 Кэм=4,903 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=102% (НР = 6082 руб.) СП=52% (СП = 3101 руб.)	6,9571	9295,13	64,43	64667	5915	448	5,33	37,08
			100М2 КРОВЛИ	850,27	6,92			48		
9	- прайс- лист	ПВХ- мембрана Ecoplast V- RP	800,0665	236,9		189536				
			М2							
10	ТЕР- 13- 03- 001- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БИТУМНОЙ ГРУНТОВКОЙ, ПЕРВЫЙ СЛОЙ Козл=14,731 Кмат=6,039 Кэм=6,57 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=77% (НР = 781 руб.) СП=56% (СП = 568 руб.)	0,7209	2267,32	39,29	1635	1013	28	7,43	5,36
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1404,31	1,77			1		
11	ТЕР- 12- 01- 004- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014	УСТРОЙСТВО ПРИМЫКАНИЙ РУЛОННЫХ И МАСТИЧНЫХ КРОВЕЛЬ К СТЕНАМ И ПАРАПЕТАМ ВЫСОТОЙ ДО 600 ММ БЕЗ ФАРТУКОВ Козл=14,731 Кмат=5,975 Кэм=5,696 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=102% (НР = 2165 руб.) СП=52% (СП = 1104 руб.)	0,4858	22340,16	861,35	10853	2096	418	26,1	12,68
			100М ПРИМЫКА НИИ	4313,83	55,83			27		
12	- прайс- лист	ПВХ- мембрана Ecoplast V- RP	55,867	236,9		13235				
			М2							
13	ТЕР- 12- 01- 010- 01	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ Козл=14,731 Кмат=3,791 Кэм=7,468 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=102% (НР = 14971 руб.) СП=52% (СП = 7632 руб.)	0,8458	51030,89	195,44	43162	14638	165	112,75	95,36
			100М2 ПОКРЫТИ Я	17306,86	46,55			39		
14	ТЕР- 16- 07- 002- 01	УСТАНОВКА ВОРОНОК ВОДОСТОЧНЫХ Козл=14,731 Кмат=4,315 Кэм=4,216 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=109% (НР = 1133 руб.) СП=66% (СП = 686 руб.)	2	611,06	72,47	1222	1034	145	2,94	5,88
			ВОРОНКА	517,06	2,36			5		
15	ССЦ01- 101- 9953- 031П	ВОРОНКА ВОДОСТОЧНАЯ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,55 ММ, ДИАМЕТРОМ 120 ММ	2	267,2		534				
			ШТ							
16	ТЕР- 12- 01- 029-	УСТРОЙСТВО ПРИМЫКАНИЙ ИЗ ПВХ МЕМБРАН К СТЕНАМ И ПАРАПЕТАМ ВЫСОТОЙ ДО 600 ММ БЕЗ	0,6742	40770,79	60,03	27488	1850	40	16,8	11,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	02 Изм.Вып.И4- И8 2014	ФАРТУКА Козл=14,731 Кмат=5,695 Кэм=4,048 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=102% (НР = 1890 руб.) СП=52% (СП = 964 руб.)	100М ПРИМЫКА НИИ	2744,53	4,71			3		
17	ССЦ01- 101- 3176	МЕМБРАНА КРОВЕЛЬНАЯ АРМИРОВАННАЯ НА ОСНОВЕ ПВХ ТОЛЩИНОЙ 1,2 ММ	-58.1498	269,49		-15671				
			M2							
18	- прайс- лист	ПВХ- мембрана Ecoplast V- RP	58,1498	236,9		13776				
			M2							
19	ТЕР- 11- 01- 004- 09 Изм.Вып.И4- И8 2014	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОБМАЗОЧНОЙ В ОДИН СЛОЙ ПРАЙМЕРОМ Козл=14,731 Кмат=7,694 Кэм=6,704 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=105% (НР = 3767 руб.) СП=60% (СП = 2153 руб.)	0,6742	7209,16	147,56	4860	3584	99	26,97	18,18
			100М2 ИЗОЛИРУЕ МОЙ ПОВЕРХ	5315,83	6,04			4		

	Прямые затраты			852856	
	Материальные затраты			705872	
	Материалы учтенные расценками			269561	
	Материалы не учтенные расценками			436311	
	Основная зарплата			123174	
	Эксплуатация машин			23810	
	в тч ЗП машинистов			6191	
	Накладные расходы			133457	
	Сметная прибыль			71950	
	Итого			1058263	
	Итого без НДС			1058263	
	НДС		18 %	190487	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ			1248750	

Составил:

Проверил:
